
Собрание депутатов Айского сельсовета   

Алтайского района Алтайского края 

___________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.03.2021                                                 с.Ая                                                           № 1 

 
Об утверждении  плана работы 

Собрания депутатов Айского 

сельсовета  Алтайского района 

Алтайского края 

 

 

В соответствии с  Уставом муниципального образования Айский сельсовет 

Алтайского района Алтайского края, Регламентом работы Собрания депутатов 

Айского сельсовета 

Собрание депутатов Айского сельсовета Алтайского района РЕШИЛО: 

 

1.Утвердить  план работы Собрания депутатов Айского сельсовета на 2021 

год. 

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3.Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 
 

Глава сельсовета                                                                                      В.М.Афанасьев   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          
 

 

                                          

ПЛАН РАБОТЫ  

Собрания депутатов  Айского сельсовета  на 2021  год 

 

1.     Перечень вопросов, выносимых на сессии   Собрания депутатов: 

I квартал 

1. О  ежегодном отчёте главы  сельсовета  о результатах его деятельности   в 2020 

году ( февраль). 

 2. О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения 2021 года . 

3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2020 год . 

4. Об утверждении графика приема избирателей. 

5. О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты. 

6. О проведении праздника «Проводы зимы». 

II квартал 

1.О  ежегодном отчёте главы  администрации сельсовета  о результатах его 

деятельности и деятельности администрации сельсовета  в 2020 году. 

2. Об исполнении  бюджета сельского поселения  за I квартал 2021 года. 

3. О внесении изменений и дополнений в  бюджет поселения на 2021 год. 

4. О проведении месячника по благоустройству территорий МО и  о задачах 

депутатов по привлечению  населения и общественности на благоустройство  с. 

5. О мероприятиях, посвященных 76 годовщине со дня Победы в ВОВ . 

6.О ходе реализации программы поддержки местных инициатив на территории 

МО Айский сельсовет. 

7.О состоянии муниципального имущества МО Айский сельсовет 

8. О проведении праздников «День села» в сёлах. 

III квартал 

1. Об исполнении бюджета поселения за  I полугодие 2021 года. 

2. О внесении изменений и дополнений в бюджет поселения на 2021 год. 

3.  О противопожарной безопасности на территории сельского поселения.  

4. О результатах проведения месячника по благоустройству.  

5. О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты. 

IY квартал 

1. Об исполнении бюджета поселения  за 9 месяцев 2021 года. 

2. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  сельского поселения 

на 2022 год. 

3. О проекте бюджета  поселения на 2022 год. 

4.  О перспективном плане работы  Собрания  депутатов  на 2022 год и плановый 

период. 

5. О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты . 

6. Об утверждении бюджета на 2022 год и плановый период. 

 

II. Работа комиссий   Собрания  депутатов Айского сельсовета:   

 

2.1.Комиссия по вопросам экономики, бюджету, налогам и муниципальной 

собственности: 

Утвержден 

Решением Собрания депутатов 

Айского сельсовета от 12.03.2021 

№ 1 



 

Сроки Основные вопросы Исполнители 

В  соответствии  с  

планом работы 

Собрания  

депутатов 

- Предварительное рассмотрение 

вопросов, внесенных в повестку 

дня сессии Собрания депутатов 

Айского сельсовета 

Председатель комиссии 

В  соответствии  с  

планом работы 

Совета депутатов 

-Участие в разработке 

нормативных правовых актов по 

вопросам, отнесенным к ведению 

комиссии 

Председатель комиссии 

февраль - О деятельности администрации 

сельсовета по социально- 

экономическому развитию 

территории 

Глава администрации  

сельсовета  

Специалисты 

администрации 

апрель - Информация об исполнении 

бюджета поселения за   1 квартал 

2021 года 

Бухгалтер 

август - Информация об исполнении 

бюджета за 1-е полугодие 2021 

года. 

Бухгалтер 

октябрь 

 

- Информация об исполнении 

бюджета за 9 месяцев  2021 года. 

Бухгалтер 

ноябрь - Об итогах работы комиссии за 

2021 год и плане работы на 2022 

год 

Председатель комиссии 

ноябрь - О проекте бюджета поселения на 

2022 год и плановый период 

 

декабрь - О бюджете поселения на 2022 год  

и плановый период 

Председатель  комиссии 

 Глава администрации 

сельсовета Бухгалтер 

 

2.2. Комиссия по вопросам экологии, благоустройству, социальным вопросам 

и охране общественного порядка: 

 

Сроки Основные вопросы Исполнители 

В  соответствии  с  

планом работы 

Собрания 

депутатов 

-Предварительное рассмотрение 

вопросов, внесенных в повестку 

дня сессии Собрания депутатов 

Айского сельсовета 

Председатель комиссии 

В  соответствии  с  

планом работы 

Собрания 

депутатов 

-Участие в разработке 

нормативных   правовых актов по 

вопросам, отнесенным к ведению 

комиссии 

Председатель комиссии 

В течение всего 

периода 

-О ходе выполнения Правил по 

благоустройству населѐнных 

Глава  сельсовета 



пунктов 

апрель-май -О проведении месячника по 

благоустройству территорий МО 

Председатель комиссии 

апрель - май - о проведении субботников по 

уборке территории сельских 

кладбищ 

Председатель комиссии 

апрель - май - о благоустройстве территории 

родника по ул.Веселая 

Председатель комиссии 

 

март 

 - О проведении праздника Русской 

масленицы 

Заведующие ДК 

 

 

апрель 

- О подготовке к проведению 9 мая Заведующие ДК 

глава администрации 

 

май 

О проведении праздника 9 мая Заведующие ДК 

глава администрации 

июнь -Подведение итогов месячника по 

благоустройству 

Председатель комиссии 

Административная 

комиссия 

 

июль 

О подготовке к проведению Дня 

села в сёлах МО 

Заведующие ДК 

Глава Администрации 

декабрь -Об итогах работы комиссии за 

2021 год и плане работы на 2022 

год 

Председатель комиссии 

 

2.3.Комиссия по вопросам соблюдения регламента, требований депутатской 

этики и урегулированию конфликта интересов: 

 

Сроки Основные вопросы Исполнители 

В  соответствии  с  

планом работы 

Собрания 

депутатов 

- Предварительное рассмотрение 

вопросов, внесенных в повестку 

дня сессии Собрания депутатов 

Айского сельсовета 

Председатель комиссии 

В  соответствии  с  

планом работы 

Собрания 

депутатов 

- Участие в разработке 

нормативных   правовых актов по 

вопросам, отнесенным к ведению 

комиссии 

Председатель комиссии 

ноябрь - Об итогах работы комиссии за 

2021 год и плане работы на 2022 

год 

Председатель  комиссии 

 

III. Реализация контрольных полномочий 

 

Сроки Основные вопросы Исполнители 

Ежеквартально -Контроль  за выполнением 

принятых решений   Собрания 

Председатель Собрания 

депутатов, заместитель 



депутатов председателя  

Не реже одного 

раза в год (1 

квартал) 

-Заслушивание отчетов  главы 

администрации сельсовета 

Глава администрации 

сельсовета, председатель 

Собрания депутатов 

Не реже одного 

раза в год (1 

квартал) 

-Заслушивание отчета председателя 

Собрания  депутатов о проделанной 

работе  

Председатель Собрания 

депутатов 

 

 

 

 

IV.Учеба депутатов: 

 

Сроки Основные вопросы Исполнители 

февраль -О предоставлении депутатами 

сельских представительных  

органов  сведений  о доходах,  

расходах,  об  имуществе  и 

обязательствах  имущественного 

характера  

Секретарь администрации 

апрель - О задачах депутатов по 

привлечению населения и 

общественности на 

благоустройство и озеленение села 

Глава сельсовета, 

председатель Собрания 

депутатов 

август - Изменения в  законодательстве Секретарь администрации 

ноябрь - О порядке организации работы 

Собрания депутатов Айского 

сельсовета;  

 - Об основных обязанностях 

депутатов Собрания депутатов, 

установленных законодательством 

в сфере профилактики коррупции 

на муниципальном уровне; 

 -  О депутатской этике депутатов;  

Глава сельсовета 

Секретарь администрации 

 

V.Организационные мероприятия 

 

Сроки Основные вопросы Исполнители 

В течение всего 

периода 

-Обеспечение  регулярного  участия 

депутатов сельского Совета: - в  работе  

сессий   и постоянных комиссий, рабочих 

групп; - при подготовке вопросов повестки 

дня сессии, проектов решений; -в депутатских 

слушаниях; - прием    избирателей  по  

личным вопросам; - отчет    перед  

избирателями    на избирательных округах; - 

Глава 

сельсовета,  

глава 

администрации 

сельсовета 



при работе с обращениями граждан; - 

депутатским запросом; -  в  работе  с  

общественными организациями, 

администрацией сельсовета;  - участие  в  

проведении социально значимых 

мероприятий; - участие в организации 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий на территории 

сельсовета  

      апрель      

август     ноябрь 

Подготовка и проведение публичных 

слушаний по вопросам:   - Отчёт об 

исполнении   бюджета  сельского 

поселения  за 2021 год;  

- О проекте бюджета сельского поселения  на 

2022 год. 

Глава 

сельсовета, 

глава 

администрации 

сельсовета 

В течение всего 

периода 

-Обеспечение  учета, регистрации  и 

контроля    за  исполнением  решений    

Собрания  депутатов. 

Глава 

сельсовета, 

секретарь 

администрации 

В течение всего 

периода 

- Взаимодействие с прокуратурой Алтайского 

района  по вопросам 

проведения   антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов 

Глава 

сельсовета, 

секретарь 

администрации 

 
 


